BRSNSTDBS004  

Escriturador: 
Itaú Corretora de Valores S.A. 

Liquidante: 
Itaú Unibanco S.A. 

Coordenador Líder: 
Unitas DTVM Ltda. 

Data de Emissão: 
1o de junho de 2004 

Data de Vencimento: 
26 de maio de 2025 

Quantidade de Debêntures: 
36.000 (trinta e seis mil) debêntures 

Número de Séries: 

Denominação Comercial:  SANESALTO SANEAMENTO S.A. 

Endereço da Sede:   Rua Nove de Julho, 849 - Centro 
    CEP 13320-005 – Salto/ SP  

Telefone / Fax:    (11) 4029-3700 / (11) 4029-3700  

D.R.I.:     Manoel Motta Netto

[...]

PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes 

Atividade:    Saneamento e Serviços de Água e Gás  

Categoria de Registro:   Categoria B 

Publicações   Diário do Comércio, Indústria e Serviço 
    Diário Oficial do Estado 

Série única 

Valor Total da Emissão: 
R$36.000.000,00 (trinta e seis milhões de reais) 

Valor Nominal Unitário: 
R$1.000,00 (um mil reais) 

Forma: 
Escritural 

Espécie: 
Subordinada 

Conversibilidade: 
Não se aplica à presente emissão 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão 

Poder Liberatório: 
Não se aplica à presente emissão

[...]

(ii) Alienação Fiduciária de 100% do capital social da Emissora 

(iv) Cessao Fiduciaria de Direitos Creditórios 
Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

Emissora 
(CCB): 

Companhia Águas De Itapema S.A 

Valor da emissão: R$ 43.000.000,00 (quarenta e três milhões de reais), 
Espécie: com garantia real e com garantia fidejussória adicional 
Prazo de vencimento: 15.03.2020 
Garantias: Hipoteca 
Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO 

Não foi atribuída Classificação de Risco à presente emissão.

[...]

As demonstrações financeiras da Emissora foram auditadas PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes, 
cujo parecer não apresentou ressalva. 

GARANTIA 

As Debêntures da presente emissão são da espécie subordinada, contando adicionalmente com o penhor de 
1.700.000 (um milhão e setecentas mil) ações de emissão da Emissora, equivalente a 85% de seu capital social, de 
propriedade da GPI Participações e Investimentos S.A., nos termos do Instrumento Particular de Penhor de Ações 
registrado no 1º RTD de São Paulo sob o nº 003400063. 

DECLARAÇÃO